Nihilominus nullae ex homini permissis industriis enrisque 
neglegendae sunt, quae illuc in primis spectent, ut in generosis 
iuvenum animis divinitus acceptus afflatus quam diligentissime 
excitetur; quapropter et merita laude hoc loco extollimus, et, 
fausta cupientes, Nostra commendatione vehementer saluber
rima illa praedicamus opera sedulaque incepta, Sancti quidem 
Spiritus instinctu exorta, quae, vel tuendis, vel provehendis 
iuvandisve ad sacerdotalia munia animorum propensionibus 
maxime conducant. Ita ut illud appareat a S. Vincentio a 

1 M A T T H . , I X , 37, 38 . 

2 M A T T H . , V I I , 7 . 
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Paulo, insignis caritatis viro, verissime dictum: « .Quantum
cumque Gogitatione effecerimus, semper utique experiemur ad 
maioris momenti institutum numquam nos conferre potuisse 
operam, quam si bonos sacerdotes excitaverimus ». 1 Re enim 
ipsa nihil sive summo Dei numini acceptius, sive catholicae Ec
clesiae honestius, sive denique hominum animis muneri dari 
salubrius potest, quam sancti sacerdotes. Si qui igitur calicem 
aquae ex Christi discipulis minimo praebuerit « non perdet mer
cedem suam », 2 quam mercedem pretiumque eos esse laturos 
arbitramini, qui sacrum Calicem, Redemptoris sanguine rube-
scentem, integris adulescentis levitae manibus quasi porrexe
rint, eidemque iuveni, in extollendo ad caelum tanto pacis ac 
prosperitatis pro hominibus pignore, veluti adiutores acces
serint? 

Atque heic iterum gratissimo animo Nostro Actio illa Catho
lica succurrit, tantopere a Nobis imperata, provecta atque pro
pugnata, quae, ut laicos homines cum ecclesiastica hierarchia 
communione laborum coniungit, ita facere haudquaquam potest 
quin hoc tam magni ponderis negotium ad se potissimum perti
nere putet. Enimvero pernobilem hanc militiam ut quovis chri
stiane coeptorum genere, ita hoc maxime praecellere libentis
sime videmus; cui plane laudandae navitati id Deus praemii 
tribuere amplissime videtur, ut quam plurimos e iuvenum con
sociationibus ad utrumque clerum educat atque deligat. Quod 
praeterea argumento est quam recte Actio Catholica vel cum 
frugifero agro comparari possit, ubi virtutum omne genus 
semina contineantur, vel verius cum diligenter consaepta im-
pigreque exculta areola, ubi fragrantiores suavioresque flosculi, 
a periculis remoti, dehiscant. Intellegant igitur sodales quanto 
hisce de causis honore Actio Catholica afficiatur; habeantque 
sibi omnes persuasum laicos homines nullo potius pacto quam 
augendis utriusque cleri ordinibus, illam « regalis sacerdotii » 

1 Cfr. P. K E N A U D I N , St. Vincent de Paul, chap. V . 

2 M A T T H . , X , 42. 
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se dignitatem participaturos, quam Apostolorum Princeps uni
versae redemptorum hominum multitudini asseruit. 1 

Verum enim vero, praecipuum nativumque viridarium, ubi 
propagandos in sacra ephebea flores germinare atque emergere 
oportet, est procul dubio habendus domesticus convictus, qui 
christiane quidem sapiat, christianaque agat. Re enim ipsa 
constat sacrorum Antistitum ac sacerdotum plerosque « quo
rum laudem nuntiat Ecclesia » 2 tum dignitatis tum sanctimo
niae suae germina vel a patre accepisse christiana fide ac vir
tute spectato, vel a matre castimoniae ac pietati apprime de
dita, vel a tota denique familia, cuius membra caritatis in Deum 
atque in proximos integre perfecteque formam referrent. 

Quod contra minus saepe fit, clarius convincit quid sit ex 
communi providentissimi Dei ordine statutum. Ubi namque 
familia tam sancte sit informata ut parentes, Tobiae et Sarae 
progenitorum instar, frequentem a Deo deposcant posteritatem 
« in qua benedicatur nomen Domini in saecula saeculorum » 3 

grateque coeleste donum carissimumque pignus divinitus acce
ptum, subolem nempe, a primis aetatulis ad Dei timorem, ad 
incensum erga Iesum eucharisticis velis delitescentem atque 
erga Deiparam Virginem amorem, ad sacrorum denique viro
rum locorumque observantiam effingant et alant; ubi liberis 
semetipsos parentes absolutum probitatis, laboris, ac pietatis 
exemplar proponant; ubi item liberi parentes suos videant in
ter sese amare, sacra saepe per annum participare, ac non modo 
statis ab Ecclesia diebus certo ciborum genere abstinere ac ie
iunii legi obtemperare, sed voluntariae etiam corporis castiga-
tionis studio per m o veri ; ubi cunctam videant in unum congrega
tali! familiam communes Deoque gratas fundere preces; ubi 
iidem praeterea videant parentes, misericordia ductos, proxi
morum egestati pro potestate opitulari; tunc non con tingere 
non potest ut et omnes filii vitam cuiusque suam parentum 

1 Cfr. I Petr., Il , 9. 
- Cfr. Eceli., XLIV, 15. 
s Cfr. TOB., VIII, 9. 
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exemplis conforment, et unus saltem huic Divini Magistri 
assentiat vocatui : « Veni sequere me » 1 « et faciam te fieri pi-
scatorem hominum ». 2 O fortunati coniuges qui, si ea animi 
excelsitate non sunt, ut, quod superioribus saeculis quam nunc 
crebrius fieri consueverat, divinos istiusmodi invitatus filiis 
suis precando a Deo concilient, cum tamen hi ad sacerdotalia 
munera vocantur, tantum abest ut iisdem obsistant, ut etiam 
insigni honore sese affectus, familiamque suam peculiari cari
tatis pignore donatam arbitrentur.